3

 [image: image1.jpg]

Администрация Абанского района

Красноярского края

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2021                                        п. Абан                                              № 441-п
Об утверждении  сети и контингентов образовательных
организаций на территории муниципального образования

Абанский район на 2021-2022 учебный год
В целях обеспечения эффективного функционирования и развития системы образования, на основании Федерального закона от 29.12.2012        № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также руководствуясь ст. 43, 44 Устава Абанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить сеть образовательных организаций на территории муниципального образования Абанский район на 2021 – 2022 учебный год: средних общеобразовательных школ – 11, основных общеобразовательных школ – 4, филиалы – 1.
Со следующим количеством классов-комплектов:

1- 4 классы – 70;
5-9 классы –  95;
10-11 (12) классы – 24.
Всего общеобразовательных школ – 16, классов-комплектов – 201 (включая классы для детей, обучающихся по адаптированным образовательным программам), учащихся –  2641 чел. (включая детей, обучающихся по адаптированным образовательным программам).
	№
	Организации
	1-4 классы
	5-9 классы
	10-11 классы

	Учащиеся
	Классы-комплекты
	Учащиеся
	Классы-комплекты
	Учащиеся
	Классы-комплекты

	1
	МКОУ Абанская ООШ № 1
	135
	8
	174
	9
	-
	-

	2
	Абанская СОШ № 3
	209
	8
	239
	10
	67
	4

	3
	Абанская СОШ № 4
	199
	8
	257
	10
	71
	4

	4
	МКОУ Апаноключинская ООШ
	23
	3
	26
	5
	-
	-

	5
	МКОУ Березовская СОШ
	40
	4
	62
	5
	6
	2

	6
	МКОУ Вознесенская ООШ
	12
	3
	14
	4
	-
	-

	7
	МКОУ Долгомостовская СОШ им. Александра Помозова
	108
	5
	122
	7
	28
	2

	8
	МКОУ  Залипьевская ООШ
	12
	2
	24
	5
	-
	-

	9
	МКОУ Никольская СОШ
	30
	4
	31
	5
	3
	1

	10
	МКОУ Новоуспенская СОШ
	42
	4
	55
	5
	8
	2

	11
	МКОУ Покатеевская СОШ
	30
	4
	32
	5
	6
	2

	12
	МКОУ Почетская СОШ
	50
	4
	63
	5
	5
	2

	13
	МКОУ Самойловская СОШ
	27
	4
	34
	5
	9
	2

	14
	МКОУ Устьянская СОШ
	89
	5
	92
	5
	11
	2

	15
	МКОУ Хандальская СОШ
	22
	2
	16
	5
	2
	1

	16
	Чигашетская ООШ филиал МКОУ Почетская СОШ
	12
	2
	17
	5
	-
	-

МБОУДО «Центр дополнительного образования и воспитания» – 405 обучающихся, МКОУ ДО Абанский ЦПО –  290 обучающихся.
В общеобразовательных школах группы кратковременного пребывания детей (ГКП) – 16 групп, 114 детей; группы полного дня – 2 группы, 30 детей.

 2.
Утвердить классы для детей, обучающихся по адаптированным общеобразовательным программам, для следующих общеобразовательных организаций:
МКОУ Березовская СОШ – 15 чел. – 2  класса-комплекта (дети с умственной отсталостью);

МКОУ Долгомостовская СОШ им. Александра Помозова – 25 чел. – 2 класса-комплекта (дети с  умственной отсталостью);
МКОУ Устьянская СОШ – 12 чел. – 1 класс-комплект (дети с умственной отсталостью);
МКОУ Абанская ООШ №1 –  75 чел. – 7  классов-комплектов (дети с умственной отсталостью).
3.
Утвердить сеть дошкольных образовательных организаций на территории муниципального образования Абанский район на 2021-2022 учебный год: МКДОУ – 10, филиал – 1, в них 40 групп, 728 воспитанников.
	№

	Организации
	Количество групп
	Количество мест
	Количество воспитанников

	1
	МКДОУ Абанский детский сад №1 «Росинка»
	4
	65
	66

	2
	МКДОУ Абанский детский сад №3 «Светлячок»
	4
	90
	97

	3
	МКДОУ Абанский детский сад №4 «Умка»
	12
	270
	228

	4
	МКДОУ Абанский детский сад №5 «Теремок»
	6
	115
	115

	5
	МКДОУ Вознесенский детский сад
	1
	20
	16

	6
	МКДОУ Денисовский детский сад
	3
	42
	41

	7
	МКДОУ Долгомостовский детский сад
	4
	63
	62

	8
	МКДОУ Новоуспенский детский сад
	2
	32
	26

	9
	Покатеевский детский сад филиал Покатеевской СОШ
	1
	20
	14

	10
	МКДОУ Самойловский детский сад
	1
	24
	25

	11
	МКДОУ Устьянский детский сад
	2
	35
	28

	Итого:
	40
	776
	718

4.
Постановление администрации Абанского района Красноярского края от 18.09.2020 № 327-п «Об утверждении сети и контингентов образовательных организаций муниципального образования Абанский район на 2019-2020 учебный год», считать утратившим силу.

5.
Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Красное Знамя».

6.
 Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы Абанского района  Л.А.Харисову.
Глава Абанского района                                                                 Г.В. Иванченко